§. 15.

V. N e v r o s e s.

1. In *cephalea* et *odontalgia* rheumatica, aut ex suppressa transpiratione orta *Burdach*, in hemicrania *Hallé* usum Camphorae proponunt, doloribus quoque ex acri scorbutico, rheumatico, arthritico exortis. et partium subinde immobilitate junctis subvenit. f) In cardialgia quoque laudatur cum moscho ab *Apel* g); in cardialgia rheumatica Camphora aethere soluta

a) Med. pract. Bibl. B. 1. St. III. b) Hufel. Journ B. IV. S. 211. c) Specielle Therapie T. II. S. 316. d) Specielle Terap. T. IV. S. 453. e) Hohnbaum u. Jahn Conversationsbl. N-o 21. S. 163. f) Collin obs. circa. morbos T. III. p. 145. g) Diss. de cardialgia 1796. p. 26.

conducit. *Heller* a) in ea adhibuit guttas ex *Camphora*, liquore anodyno et cornu cervi succinato compositas, jubens simul fileram chartae bibulinae regioni epigastricae imponi.

2. In *colicae* variis speciebus; in *colica haemorrhoidali Selle*; in *colica saturnina Mohrenheim*, in hujus solum stadio reconvalescentiae, remansis paralysis organorum quorundam *Huase*; in *colica rhenmatica, arthritica Jahn*, *Camphoram* saepe auxilium adtulisse narrant. *Cl. Stoll* vero monet, se *Camphora* morbum nunquam vidisse sanatum, sed tantum mitigatum.

3. In *morbis convulsivis* multum a *Camphora* sperandum, si morbus genuinum praeseferat characterem nervosum, si ex retropulsione exanthematis cujusdam, sudoris item, aut lactis secretionem impedita exoriatur, nec non, si sit effectus ulcerum incongrue et intempestive sanatorum. *Choream St. Viti* *Camphora* in unione cum *assa foetida*, augendo semper doses, ita, ut ad dosim 18 granor. ter per diem iteratam pervenerit, se sanasse refert *Wilson* b); *Fleisch* c) et *Pitt* d), eam in casibus non inveteratis *Choreae* utilem fuisse referunt. — In *epilepsia* quoque habituali a pluribus medicis commendatur, quin tamen videatur, magnae efficaciae. Magis videtur convenire *epilepsiae* ex retropulsione exanthematis cujusdam, refrigerio, onania, vermibus intestinalibus, et periodo pubertatis ex organorum generationi dicatorum functione exaltata, ortum ducente. Adhibenda imprimis, si sub insultu erectiones, pollutiones, et testiculi spastice versus anulum abdominalem sursum tracti observentur,

a) *Hufel Journ.* Bd. 57 St. 4. S. 125. b) *Edinb. med. comment.* Vol. II. p. 22. c) *Handb. über d. Krancheiten d. Kinder* Bd. IV. Ath. II. S. 463. d) *Sammul. au-erl. Abb. v. geb. 1. pr. Arzte* Bd. V. S. 218.

hic a parvis dosibus incipiendum, sensim sensimque ad drachmam nyctemero consumendam ascendendum In epilepsia post exanthemata suppressa eam *Löbensteins Löbel*, a) praesertim alternando cum infuso serpentariae et aethere proficuum reperit. *Berends* b) commendat eam in epilepsia, cujus insultus nocturno aut matutino tempore comparere solent, praesertim in pueris jam magis adultis, ante decubitum ad gr. 1 — 2, — *Raphaniae* Camphoram *mederi Taube* refert. — In *eklampsia* gravidarum et puerperarum per refrigerium inducta, dosi magna, cum Moscho combinata, absente statu inflammatorio, efficax sistit remedium; nec in hystericis adfectionibus et singultu effectu caret, qui tamen non est longae durationis, nec recidivis avertendis sufficit. c) — In *tussi convulsiva*, d) periodo secunda spastica *Schüffer* et *Jahn* e) cum assa foetida, opio, moscho, floribus Zinci, extracto hyosciami junctam commendant. Asthma quoque spasmodicum item et humidum coercet Camphora, et praesentaneum saepe adfert levamen. — In *tetano* etiam ex refrigerio orto, praesertim si simul priapismus et polutiones adsint, magnis dosibus conducere solet.

4. In *amblyopia*, *amaurotica*, et amaurosi perfecta *Arnemann* f) duo gr. Camphorae cum 15—20 gr. rad. valer. mane et vesperi assumere, et eousque dosim augendam esse jubet, donec temulentia et vertigo se insinuent. *Flemming* g) refert casum amauroseos perfectae in individuo laxo, post quatuordecim septi-

a) *Wesen und Heil d. Epilepsie* S. 285. b) *Sundelins Arzneymittellehre* Bd. I. S. 387. c) *Homés clinical experiment* p. 193. d) *Jacobi, Horns Archiv. B. VI. St. 1. S. 50* sqq. e) *Mat. med. 4te Auflage* Bd. 1. S. 489. f) *Magaz. Bd. 1. St. 1. S. 98.* g) *Hufel. Journ. Bd. XXXII. St. 1. S. 107.*

manas penitus sanatae ope Camphorae cum extracto arnicae. Exstat etiam casus amblyopiae per Camphoram in connubio cum belladonna, quae sine priore non ferebatur, alterque per solam Camphoram sanatae. a) Etiam extracto aconiti juncta in amblyopia et amaurosi aliquos effectus exhibuit. In connubio cum Valeriana ex quinque casibus amblyopiae 3, et cum pulsatilla ex tribus unum sanavit. b) *Seling* c) incipientem amaurosim, et ortam inde melancholiam, quibus exanthema prurians praegressum erat, spatio quatuor hebdomadarum per Camphoram et sulfur sanavit.

5. In *satyriasi* et *nymphomania* Camphora refrigerantibus, temperantibus, item aliis morbi indoli respondentibus remediis juncta praecipuam laudem meretur d); *Müller* e) refert satyriasm nimiam cum priapismo junctam spatio octo septimanarum per Camphoram successive ad drachm. auctam, et *Richter* f) somnambulismum cum priapismo aequae per doses Camphorae magnas sanasse; hic etiam tunc cum effectu propinavit, si post onaniam repente relictam stimulus sexualis nimis varios spasmos produxit. Si in onaniae deditis, nulloque modo a prava hac consuetudine arcendis symptomata nervosa se insinuent, teste experientia g) Camphora bene conducit, et quidem praesente simul plethora cum nisu in statum inflammatorium. cum nitro et cremore tartari juncta, secus in emuls. cum mucil. gum. arabici dosi non nimis parva, coninuat tamen non nimis longo usu,

a) Hufel. Jour. Bd. XXXII. St. 6. S. 32, 33. b) Huf. Journ. Bd. XXXIV. St. 5 S. 36. 40. 41. c) Huf. Journ. Bd. XLI. St. 2. S. 130. d) Raimann *specielle Therapie* Bd. II. S. 427. e) Huf. Journ. Bd. XIV. St. 3. S. 99. f) Med. chir. Bemerkungen. Bd. II. S. 121. g) Hecker, *Kunst unsere Kinder zu ges. Staatsbürgern zu erziehen* etc. S. 89.

siquidem secus facultatem generandi nimium debilitaret.

6. *Mania* quoque et *Melancholia* inter morbos referuntur, in quibus usus *Comphorae* non exiguam nactus est auctoritatem. Et quidem jam apud veteres, uti *Theophrastum Paracelsum* a); *Ettmüllerum* b), qui in deliriis melancholicis, cum et sine furore raro fallere indicat; *Senertum* c) qui contra furorem uterinum commendat, ob vim adscriptam stimulos venereos sedandi, *Dolaeum* d) item, aliosque vetustiores. Seculo XVIII, anglus *Kinneir* e) recensu duarum feminarum, totidemque virorum, hominum in vigore aetatis habitusque constitutorum, quorum successus voto respondit in hanc vim medicorum mentes convertit. Ille in diversis maniacis, praemisso prius emetico antimoniali *Camphoram* ad scrupulos duos pro nocturno, combinatam cum gummi resina guajaci, et aethiope minerali felici successu adhibuit. In melancholia non febrili hysterica, per multas vespers continuas illam ad drachmam dimidiam cum mica panis in pillulis exhibuit *Werlhof* f), nec nisi bono eventu, praemissis necessariis, absente febris incendio, et observata euphoria. *Berger* g) memorat maniacum prius praeparatum penitus sanitati restitutum, admouens simul, ut satis diu usus sufficienti dosi continuetur, *Jörden* h) memorat maniacum, qui ob neglectam justam continuationem recidivam passus, sed tandem iterum *Camphora* perfecte sanatus est, consumpta fere unica ejus-